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رصدخانه

شبح تروریسم بر فراز اروپا 
نگاهی به پیامدهای خارجی و داخلی حملات تروریستی پاریس

پاریس، پایتخت فرانســه، جمعه شــب خونینی را پشت ســر گذاشت. در 
جریان چند حمله تروریســتی در این شــهر، بیش 150 نفر کشته و حدود 
200 نفر نیز زخمی شدند تا یکی از خونبارترین وقایع تروریستی دهه های 
اخیر در اروپا رقم بخورد. ساعاتی پس از وقوع این حادثه، گروه تروریستی 
داعش به طور رســمی مسئولیت حملات را بر عهده گرفت و اعلام کرد تا 
زمانی که حملات کشورهای غربی علیه این گروه ادامه داشته باشند، این 
کشــورها روی آرامش را نخواهند دید. حملات تروریستی شب گذشته در 
حالی رخ داد که قدرت های منطقه ای و جهانی ذینفع در موضوع سوریه، 
برای برگزاری دور جدید مذاکــرات بین المللی در وین جهت حل و فصل 
دیپلماتیک بحران این کشور آماده می شدند. امروز، تدابیر امنیتی نه تنها 
در شــهرهای مختلف اروپا افزایش یافت، بلکه این مذاکرات دیپلماتیک 
بین المللی نیز تحت تدابیر ویژه آغاز شد. در این میان، بحث بر سر عوامل 
و پیامدهای حملات اخیر نیز در میان ناظران و تحلیلگران داغ شده است.
بر اساس آنچه در همان ساعات اولیه در رســانه های فرانسوی انعکاس 
یافت، وقایع دیشــب در قالــب چهار حمله هماهنگ تروریســتی در نقاط 
مختلف پاریس رخ داد. در حمله نخست، سه انفجار در نزدیکی ورزشگاه 
»اِستاددوفرانس« در سن دونی پاریس در حالی به وقوع پیوست که فرانسوا 
اولاند، رییس جمهور فرانسه در حال تماشای بازی تیم های ملی فوتبال 
فرانســه و آلمان بود. همزمان بــا این انفجارها، حمله دوم به یک ســالن 
کنسرت در منطقه باتاکلان صورت پذیرفت و ظاهراً مهاجمان پس از حمله 
به پلیس های اطراف این تالار نمایش، اقدام به گروگان گیری حاضران در 
این سالن کردند که شمار آنها 100 نفر ذکر شده بود. طی درگیری های پس 
از گروگان گیری، اکثر گروگان ها به دست تروریست ها کشته شدند. حمله 
سوم به یک رستوران در شرق پاریس به وقوع پیوست که گروهی ضمن ورود 
به این رستوران، اقدام به رگبار بستن حاضران کردند. در چهارمین مورد نیز 
پلیس فرانسه دقایقی بعد از حمله ســوم، از وقوع یک عملیات تروریستی 
جدید در یک مرکز تجاری در پاریس خبر داد. صبح امروز، گروه تروریستی 
داعش در بیانیه ای اعلام کرد: »هشت عضو ما با کمربند انفجاری و مسلح 

به تفنگ، مراکزی را که به دقت در قلب پاریس انتخاب شده بود، هدف قرار 
دادند«.  این حملات، به سرعت با واکنش رهبران کشورهای مختلف در 
سرتاسر جهان مواجه شد. در نخستین واکنش، باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا، این حادثه را تلاش ظالمانه دیگری برای وحشــت آفرینی در بین 
انسان های بی گناه دانست. وی با ابراز همدردی با خانواده های قربانیان 
گفت: »این حمله نه تنها علیه پاریس و مردم فرانسه، بلکه حمله ای علیه 
تمام انسانیت و ارزش های مشترک بشری است«. پس از وی، عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهوری مصر نیز ضمن محکوم کردن حوادث تروریستی 
پاریس، اعلام کرد باید با خطر تروریسم که همه جهان را تهدید می کند، به 
صورت همه جانبه مبارزه کرد. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در این زمینه 
گفت: »من از اخبار و تصاویری که از پاریس رســیده است، شوکه شده ام. 
در این زمان بــه قربانیان این حملات تروریســتی، نزدیکان آن ها و همه 

ساکنان پاریس فکر می کنیم«. دولت روسیه نیز حملات پاریس را محکوم 
و بر آمادگی مسکو برای ارائه کمک در تحقیقات در این زمینه تأکید کرد. 
افزون بر این، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، نیز حملات تروریستی 
پاریس را نفرت انگیز خواند. از ایران، حســن روحانــی، رئیس جمهور، در 
پیامی به فرانسوا اولاند، همتای فرانسوی خود، حادثه تروریستی پاریس 
را محکوم کرد و گفت که وی به نام ملت ایران که قربانی تروریســم است، 
این جنایات را محکوم می کند. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران نیز 
ضمن محکوم کردن حوادث وحشیانه تروریستی پاریس و تسلیت به دولت 

وملت فرانسه، با خانواده های قربانیان اعلام همدردی کرد.
اما همان گونه که اشاره شــد، حملات تروریستی شب گذشته در حالی به 
وقوع پیوست که کشــورهای مختلف برای برگزاری دور جدید مذاکرات 
بین المللی حل و فصل بحران ســوریه در وین آماده می شــدند. بر همین 

اساس، انتظار می رود این واقعه تأثیر خود را بر محتوا و نتایج این مذاکرات 
بر جای بگذارد. فدریکا موگرینی، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در این زمینه گفت: »امروز، یک روز غم انگیز دیگر اســت و نشست امروز 
ما در وین معنــای دیگری پیدا می کنــد. تقریباً تمامی کشــورهایی که بر 
ســر میز مذاکره نشســته اند، در هفته های اخیر همین درد، همین ترور و 
همین شــوک را تجربه کرده اند«. وی افزود: »این امر آشکارا به ما نشان 
می دهد که همگی ما در این زمینه اشــتراک داریم. اروپایی ها، عرب ها، 
شرق و غرب؛ همه ما و تمامی کسانی که تلاش می کنند و ما را از هم جدا 
می کنند، از تروریســم تأثیر می پذیریم. تنها راه این است که گرد هم آییم، 
اختلاف نظرهــای خود را حل کنیم و همگی تــلاش نماییم تا به صلح در 
ســوریه دســت پیدا کنیم«. سباســتین کورتز، وزیر خارجه اتریش و ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز اعلام کردند حوادث تروریستی 
پاریس بر نشست کنونی وین درباره بحران سوریه تاثیر می گذارد. زاخارووا 
گفت: »حوادث پاریس دســتور کار نشســت وین را تغییر می دهد. بدون 
شک، آنچه دیشب در پاریس روی دا،د فضای گفت و گوهای امروز و روند 

مذاکرات را تغییر خواهد داد«.
در نهایت، باید اشــاره کرد که موضــوع تأثیرات وقایع تروریســتی اخیر بر 
عرصه سیاســت داخلی فرانســه نیز مورد توجه برخی ناظران قرار گرفته 
است. نیویورک تایمز نوشت حوادث جمعه شــب پاریس، اهرم سیاسی و 
انتخاباتی راســت گرایان افراطی فرانســه را که مخالف هرگونه نرمش به 
خرج دادن در قبال گروه های مســلح حاضر در کشور و باز بودن مرزها به 
روی مهاجران هستند؛ قوی تر کرد. این روزنامه نوشت حوادث جمعه شب 
در بحبوحه ای رخ می دهد که فرانسه دوران ناخوشایندی را تجربه می کند. 
اقتصاد کشور دستخوش رکود است و سیاستمداران راست گرای افراطی، 
وزنه ای محکم برای اثبات سیاست های ضد مهاجرتشان در دست دارند. 
در رأس این طیف سیاســی مارین لوپن، رهبر جبهه ملی فرانسه ایستاده 
که به نظر می رسد تنها ذینفع وقایع دیشب در فرانسه بوده است. اکنون راه 

وی برای پیروزی در انتخابات پارلمانی هموار شده است.

انگلیس، هدف بعدی تروریست ها در اروپا خواهد بود؟ 
سازمان های امنیتی انگلیس، سطح هشدار امنیتی را در این کشور به دومین سطح از بالاترین رسانده و از احتمال بالای وقوع حمله تروریستی دراین کشور خبر دادند. سازمان اطلاعات داخلی انگلیس )ام آی 5( و پلیس این کشور خبر 
دادند هشــدار امنیتی در انگلیس به دومین ســطح از بالاترین سطح امنیتی رسیده است و احتمال حمله تروریستی در انگلیس بسیار بالاست. به نوشــته تلگراف، »مارک رولی« معاون کمیسر پلیس انگلیس به رادیو 4 بی بی سی گفت که 
ســطح هشدار امنیتی در انگلیس به دومین از بالاترین سطح رسیده و امکان دارد این درجه از هشــدار امنیتی در انگلیس، افزایش پیدا کند. وی ادامه داد در جلسه کمیته اضطراری »کبرا« که قرار است امروز در پی حملات شب گذشته 
پاریس میان اعضای دولت و نیروهای امنیتی انگلیس برگزار شود، مسئله حملات تروریستی شب گذشته فرانسه بررسی می شود. بعداز حملات مرگبار در 6 نقطه از پاریس، تروریست های داعش مسئولیت این اقدام تروریستی را بر عهده 
گرفته و انگلیس را تهدید به اقدامی مشابه کردند. معاون کمیسر پلیس انگلیس گفت که نیروهای اسکاتلندیارد در فرانسه اطلاعات امنیتی لازم را جمع آوری و در اختیار لندن خواهند گذاشت. وی از مردم انگلیس خواست بسیار هوشیار 
بوده و در صورت مشــاهده هر مورد مشکوکی فوراً به نیروهای پلیس اطلاع دهند. وی تصریح کرد به دلیل آنکه احتمال زیاد »جان جهادی«، تروریست انگلیسی عضو داعش در حملات هوایی روز گذشته کشته شده است، بروز حملات 

تروریستی در راستای انتقام گیری از مرگ وی در انگلیس وجود دارد و بنابراین، پلیس انگلیس افراد و موارد مظنون را تحت نظر گرفته است.

در خونین ترین شب پاریس بعد از جنگ جهانی دوم، بیش از 350 نفر کشته و 
مجروح شدند.

پرتاب موشک از فرانسه به پایگاه 
فضایی اروپا.

 شــکار پهپــاد تصویربــرداری تلویزیونی توســط فرنانــدو موســلرا، دروازه بــان تیم ملــی اروگوئــه در میانه بازی بــا تیم ملی 
اکوآدور!

کارمندان یونانی در اعتراض به 
سیاست های ریاضتی دولت، دست به 
اعتصاب سراسری زدند.

  ادعاهای وزیر خارجه لیبی 
علیه ایران

محمد الدایری، وزیر خارجه لیبی اتهامات بی پایه و اساسی را به 
جمهوری اسلامی ایران وارد کرد. الدایری مدعی شد که ایران 
از سال 2011 اهداف سیاسی، مذهبی و نظامی برای حضور در 
لیبی داشته است. وی همچنین ادعا کرد که تهران در پی آن بود 
که به طرابلس نفوذ کند، ولی این امر درعمل محقق نشد. وزیر 
خارجه لیبی همچنین اظهار داشــت که نقش ایران در سوریه، 
یمن و عراق این کشــور را نگران می کند. ایــن مقام لیبیایی در 
ادامه تأکید کرد که گروه تروریستی داعش سعی دارد لیبی را به 

پناهگاه امنی برای عناصر خود تبدیل کند.

  عربستان در یمن 
از چه چیزی دفاع می کند؟

یک مقام ســعودی اخیراً گفته بود حمله به یمن، تجاوز به شمار 
نمی رود ودفاع از خود است. اما مسئله ای که مطرح می شود این 
است که نمی دانیم عربستان در کشوری که حتی یک بیمارستان 
دولتــی وجود ندارد که با 30 درصد توانایــی خود فعالیت کند، در 
مقابــل چه چیزی دارد از خود دفاع می کند؟ عربســتان نزدیک 
هشت ماه اســت با بیش از 65 هزار حمله هوایی وشلیک بیش 
از 40 هزار موشک به یمن در حال دفاع از خود است! این کشور 
از ماه مارس 2015 شــعار می دهد که برای بازگرداندن حکومت 
مشروع به یمن و تحت نظارت بین المللی به یمن حمله کرده است.

پوتین: بشار اسد رئیس جمهور 
منتخب مردم سوریه است

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بار دیگر بر موضع ثابت کشورش 
در مورد بحران ســوریه تاکید کرد و گفت بشار اسد، رئیس جمهور 
منتخب مردم است و خود مردم سوریه باید درباره آینده شان تصمیم 
بگیرند و رهبران کشورشان را انتخاب کنند. رئیس جمهور روسیه تأکید 
کرد هدف اصلی از عملیات هوایی روسیه در سوریه، مبارزه با تروریسم 
اســت. وی افزود روسیه به این می اندیشــد که چگونه قدرت های 
خارجی می توانند به مردم ســوریه برای پیروزی بر تروریســت ها و 
برون رفت از بحران جاری کمک کنند و دیپلماسی روسیه هم اکنون به 
صورت فعال سرگرم بررسی پیشنهادهای موجود در این زمینه است.

 پیروزی های جدید نیروهای عراقی 
بر تروریست ها

عیم الگعود، رئیس عشیرۀ البونمر در استان الانبار اعلام کرده 
نیروهای عملیات جزیره و بادیه، با پشــتیبانی نیروهای یگان 
هفتم ارتش عراق و مبارزان عشــیره های البونمر، الجغایفه و 
دیگر عشــایر، در عملیاتی مشترک، مرکز خلافت داعش را در 
منطقه البوحیات از توابع شــهر حدیثه، نابود کردند. وی گفته 
در این عملیــات، 250 تن از عناصر گروه تروریســتی داعش 
کشته و دستکم 15 خودروی نظامی این عناصر منهدم شدند 
که تعــدادی از آنان بمب گذاری شــده و تعــدادی هم حامل 

سلاح بودند.

بین الملل


